UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 996/SKHĐT-NV Đồng Tháp, ngày  20 tháng 4 năm 2022

V/v tham gia ý kiến thẩm định điều

chỉnh chủ trương đầu tư dự án thành

phần 1, 2, 3 thuộc Dự án kết nối khu

vực trung tâm Đồng bằng Mê Kông

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Căn cứ Công văn số 2208/BKHĐT-GSTĐĐT ngày 05/4/2022 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư về việc xin ý kiến thẩm định điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án

thành phần 1, 2, 3 thuộc Dự án kết nối khu vực trung tâm Đồng bằng Mê Kông;

Thực hiện chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Trí Quang tại Công

văn số 333/VPUBND-ĐTXD ngày 07/4/2022 về việc tham gia ý kiến thẩm định

điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án thành phần 1, 2, 3 thuộc Dự án kết nối khu

vực trung tâm Đồng bằng Mê Kông; trong đó: Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ

trì, phối hợp các đơn vị liên quan, có văn bản góp ý gửi Bộ Kế hoạch và Đầu tư

trước ngày 20/4/2022.

Thực hiện nhiệm vụ được giao, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã liên hệ Vụ

Giám sát và Thẩm định đầu tư thuộc Bộ Kế hoạch và Đầu tư, để có thông tin về

hồ sơ Báo cáo điều chỉnh chủ trương đầu tư và được trả lời đợi hồ sơ đang gởi

bưu điện cho các đơn vị.

Tuy nhiên, đến thời hạn báo cáo (ngày 20/4/2022), Sở Kế hoạch và Đầu tư

chưa nhận được hồ sơ Báo cáo điều chỉnh chủ trương đầu tư của Bộ Kế hoạch và

Đầu tư. Do đó, Sở Kế hoạch và Đầu tư không đủ thời gian và cơ sở để tham gia ý

kiến thẩm định điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án trên, gửi Bộ Kế hoạch và Đầu

tư theo thời gian quy định.

Trước tình hình trên, Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo và kính đề nghị

UBND tỉnh chấp thuận gia hạn thời gian tham gia ý kiến thẩm định điều chỉnh

chủ trương đầu tư dự án thành phần 1, 2, 3 thuộc Dự án kết nối khu vực trung

tâm Đồng bằng Mê Kông, chậm nhất sau 10 ngày kể từ ngày nhận được hồ sơ

Báo cáo điều chỉnh chủ trương đầu tư của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, chấp thuận./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- BLĐ Sở;

- Lưu: VP, NV. pvv

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Cẩn

		2022-04-20T14:17:01+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!